DECRETO Nº 4332, DE 20 DE SETEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1887, DE 25 DE SETEMBRO DE 1989.
Dispõe sobre a nomeação no Quadro de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, para provimento de cargos iniciais nas diversas Categorias Funcionais nos termos da Lei Complementar nº 02/84, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, incisos III e VIII da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - Os servidores relacionados no Anexo I do presente Decreto, ficam nomeados nos termos da Lei Complementar nº 01 de 14 de novembro de 1984, Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Rondônia, Lei Complementar nº 02 de 24 de dezembro de 1984, Lei Complementar nº 10 e 20 de dezembro de 1985 e Lei Complementar nº 17 de 19 de dezembro de 1986, os quais passarão a integrar o Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º - No ato da posse, os servidores nomeados pelo presente Decreto deverão apresentar os documentos abaixo discriminados:

Art. 3º -  A posse dos servidores nomeados, será efetivada perante a Diretoria do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração, em conformidade com o inciso III, do artigo 25 da Lei Complementar nº 01/84.

Art. 4º - O ato de posse efetivar-se-á no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação deste Decreto.

Parágrafo único – Não haverá, em nenhuma hipótese, posse por procuração.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de setembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JANILENE VASCONCELOS DE MELO

Secretária de Estado da Administração

ANEXO I

	NºDE

ORDEM
	NOME
	CAD
	EMPREGO / CLASSE / REFERÊNCIA
	CARGA

HORÁRIA

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
	Maria Pereira de Moraes

Maria Helena Couto Mendes

Sixto Araújo Figueira

Acelina Leuvine Souza

Lindomar Prestes da Silva

Adelino José Mosena

Pedro Vieira dos Santos

Airton Soares Pinheiro

João Batista Marques Vieira

Maria das Graças de Amorim Carvalho

Carlos Roberto C. de Veloso Viana

Juventino de Souza Oliveira

Orides Inácio de Sá

Sebastião Lopes de Farias

Altair Castilho de Araújo

Vivaldo de Souza

Maria Lúcia de Lacerda Correia

Ernandes Correia Coutinho

Jorge Veda

Jorge Roberto de Souza

José Custodio da Rosa Sobrinho
	41.807-2

45.843-1

49.843-1

48.771-6

49.247-7

35.731-6

49.911-1

47.807-5

38.381-3

60.213-1

47.984-6

39.692-3

34.513-0

39.940-0

40.047-5

48.528-4

32.713-1

40.441-1

46.835-5

34.606-3
	Auxiliar de Portaria Cl. “A” NM-07

Agente de Portaria Cl. “A” NM-09

Aux. de Ativ. Agropec. Cl. “A” NM-08

Agente Administrativo Cl. “B” NM-18

Agente Administrativo Cl. “B” NM-18

Aux. Administrativo Cl. “B” NM –15

Aux. Administrativo Cl. “B” NM-15

Aux. Administrativo Cl. “A” NM-08

Aux. Administrativo Cl. “A” NM-08

Aux. Administrativo Cl. “A” NM-15

Aux. Op.Serv. Diversos Cl. “A” NM-05

Aux. Op.Serv. Diversos Cl. “A” NM-05

Aux.Op.Serv. Diversos Cl. “A” NM-05

Aux.Op.Serv. Diversos Cl. “A” NM-05

Aux.Op.Serv. Diversos Cl. “A” NM-05

Jaridineiro Classe “A” NM-05

Aux. de Enfermagem Cl. “A” NM-06

Desenhista Classe “A” NM-10

Motorista de Veíc. Leves Cl. “A” NM-10

Agente de Polícia Cl. “B” NM-15

Motista de Veíc.Pes.Cl “A” NM-09
	40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas


	NºDE

ORDEM
	NOME
	CAD
	EMPREGO / CLASSE / REFERÊNCIA
	CARGA

HORÁRIA

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
	Antônio Antero Araújo

Aparecido Rodrigues Buraski

Aluizio de Souza Ponce

Anaides Alves da Costa

Aparecido Rodrigues da Silva

Almerinda Maria Dalpra Jalles

Belmiro Bedin

Cleonilda Vieira de Menezes

Cacilda Josefina Lessa

Cleoneide Rodrigues da Silva

Carlos Augusto de Souza

Carlos Alberto Gomes Reis

Davi Rafael de Souza

Elvira Cunha da Silva

Elisete Terezinha Vian

Euzemi de Macedo Araújo

Euridice Leão de Oliveira

Ernandes Oliveira Neres

Eronilda Ribeiro Cheri

Francisco Floriano Fonseca

Fátima Aparecida Muniz dos Santos

Gilma de Carli

Inês Alves Costa Critti

Ida da Silva Oliveira

Irene Augusta Cândido

Iracema Ferreira de Lima

Izolira Martins Lemes

Joana Garcia de Freitas

Josefa Muniz de Carvalho

José Félix dos Santos

José Antonio de Queiroz

Luzia Muniz de Castro

Laura Lino Vieira de Souza

Maria Lúcia Domingues Vidal

Maria Aparecida Zago dos Santos
	49.258-2

36.038-4

50.342-8

59.654-0

36.038-4

46.033-8

39.335-5

34.770-1

43.041-2

49.346-5

48.552-7

37.191-2

39.794-6

50.412-2

39.213-8

42.662-8

60.626-5

49.349-0

22.431-6

50.403-3

39.485-8

55.401-4

40.521-3

34.979-0

38.858-1

22.372-5

01.048-3

42.368-8

35.524-1

39.453-0

37.913-1

35.516-0

41.190-6

49.338-4

37.465-2
	Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” - 03
	40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

	NºDE

ORDEM
	NOME
	CAD
	EMPREGO / CLASSE / REFERÊNCIA
	CARGA

HORÁRIA

	36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58
	Maria do Socorro Nunes Silva

Maria Alice Nogueira Drumond

Maria da Conceição da Silva

Maria da Graça Silva dos Santos

Maria Izabel Alves Caetano

Maria José da Silva Bezerra

Manoel Bezerra Sobrinho

Maria Irismar da Silva Novelli

Maria Agenilda Pinheiro de Oliveira

Maria Helena Ribeiro

Maria Regina Silva S. Guimarães

Maria Divina Jacob Silva

Marlice Fátima Martins Rodrigues

Neiva Ferreira Machado de Souza

Rosa Cardoso de Oliveira Silva

Sebastião Sant’ana

Sandra Regina Lima da Silva

Clóvis Dias Barreira

Edivaldo Martins dos Santos

Vanda Fantin Ferreira

Valdenira Salete Costa Lima

Maria do Socorro R. da Silva

Salomão Garcia Correia de Araújo
	41.494-8

41.954-1

39.827-6

49.079-9

49.049-9

49.051-2

47.881-4

38.646-4

40.204-4

43.050-1

49.341-6

39.163-5

33.644-1

35.623-9

40.464-5

36.025-2

41.440-9

39.482-7

39.498-0

88.577-8

39.643-5

42.682-5

60.240-0
	Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03

Prof.de Ensino de 1º Grau Cl. “A” – 03
	40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas


